

Investitor
Obiect

IMSP SCMS MPS

**Lucrari de reparatie interiere si exterioare a
glafurilor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a glafurilor				
1	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 20 cm latime	m			18,628 15,460
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,92	9,894
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,92	5,566
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,50	1,110
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	800,00	0,640
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	285,55	1,399
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,70	0,015
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	1,50	0,002
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,50	0,003
2	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 10 cm latime	m			18,628 15,460
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,92	9,894
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,92	5,566

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,50	1,110
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	800,00	0,640
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	285,55	1,399
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,70	0,015
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	1,50	0,002
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,50	0,003
3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre interioare	m2			100,264 45,947
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	30,92	45,947
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	21,50	6,450
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,25	47,483
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	12,70	0,142
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,50	0,198
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,52	0,045
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre exterioare	m2			130,084 45,947
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	30,92	45,947
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	23,50	7,050
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,25	76,703
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	12,70	0,142
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,50	0,198
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,52	0,045
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3,892 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,90	2,835

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2			4,642 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,90	3,585
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor ferestrelor interioare si exterioare	m2			25,355 17,006
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,334
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,70	0,013
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,50	0,003
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a tocurilor in jurul ferestrelor interioare si exterioare	m2			27,556 17,006
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,025
9	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			10,822 10,822
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,92	10,822
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t			74,820 0,000

Lucrari de reparatie interiere si exterioare a glafurilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 187 367,98 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a glafurilor				
1	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 20 cm latime	m	1 580,00 0	18,628 15,460	29 432,927 24 426,800
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 10 cm latime	m	1 580,00 0	18,628 15,460	29 432,927 24 426,800
3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre interioare	m2	316,000	100,264 45,947	31 683,533 14 519,290
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre exterioare	m2	158,000	130,084 45,947	20 553,333 7 259,645
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	316,000	3,892 0,928	1 229,746 293,122
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2	158,000	4,642 0,928	733,373 146,561
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor ferestrelor	m2	316,000	25,355 17,006	8 012,148 5 373,896

1	2	3	4	5	6	7
		interioare si exterioare				
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a tocurilor in jurul ferestrelor interioare si exterioare	m2	316,000	27,556 17,006	8 707,822 5 373,896
9	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,500	10,822 10,822	113,631 113,631
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,500	74,820 0,000	785,610 0,000

Total Lucrari de reparatie a glafurilor						130 685,050
Incluziv salariu						81 933,641

Cheltuieli directe	lei	130 685,06
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 435,07
Total	100,00 +	149 120,13
Transportarea materialelor	2,00 %	956,75
Total	100,00 +	150 076,88
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 001,54
Total	100,00 +	153 078,42
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 061,57
Total	100,00 +	156 139,99
TVA	20,00 %	31 227,99

Total deviz: **187 367,98**
Incluziv salariu **81 933,65**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP SCMS MPS)
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie interiere si exterioare a glafurilor

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 187 367,98 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	142,200	30,92	4 396,824
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 011,200	30,92	31 266,304
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	188,020	30,92	5 813,579
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,675	30,92	113,631
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	600,400	30,92	18 564,368
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	704,364	30,92	21 778,935
		Total manopera				81 933,65

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,484	285,55	4 421,456
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,800	0,50	7,900
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,400	18,90	895,860
				23,700	23,90	566,430
4.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	126,400	22,50	2 844,000
5.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	94,800	21,50	2 038,200
				47,400	23,50	1 113,900
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 338,400	1,50	3 507,600
7.	2652102100713	Var pasta	m3	2,528	800,00	2 022,400
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,960	3,50	66,360
9.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	333,348	7,90	2 633,449
10.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	4 616,760	3,25	15 004,470
				2 308,380	5,25	12 118,995
11.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	12,640	0,00	0,000
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	158,000	2,58	407,640
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,424	12,70	56,184
14.	4100126202818	Apa	m3	5,625	12,70	71,437
15.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,700	2,58	61,146
		Total materiale de construcții				47 837,43

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,160	2,50	7,900
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,762	2,50	94,405
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,160	1,50	4,740
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	14,031	1,52	21,327

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,709	290,00	785,610
		Total utilaje de construcții				913,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	130 685,06
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 435,07
Total	100,00 +	149 120,13
Transportarea materialelor	2,00 %	956,75
Total	100,00 +	150 076,88
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 001,54
Total	100,00 +	153 078,42
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 061,57
Total	100,00 +	156 139,99
TVA	20,00 %	31 227,99

Total deviz:

187 367,98

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP SCMS MPS)
(funcția, semnătura)